CANADA )
PROVINCE DE QUEBEC

DISTRICT DE LONGUEUIL

N©: 505-06-000029-228

COUR SUPERIEURE
(Chambre des actions collectives)

JEAN VALIQUETTE

_et-

MARC BERGERON

_et-

ROXANE SAULNIER
Demandeurs

C.

4058569 CANADA INC.

—et-

9153-9171 QUEBEC INC.

_et-

9453-6885 QUEBEC INC.

_et-

AUTOS PLUS J.F. HAMEL INC.

_et-

2431-9006 QUEBEC INC.

_et-

9056-4725 QUEBEC INC.

_et-

9458778 CANADA LIMITED

_et-

9076-4754 QUEBEC INC.

_et-

6128084 CANADA INC.

-et-

LCM Avocats inc.



9055-4627 QUEBEC INC.

-et-

LOCATION 18E RUE INC.

-et-

AUTOMOBILES BERNIER ET
CREPEAU LTEE

-et-

CANBEC AUTOMOBILE INC.
-et-

BOURASSA WEST ISLAND INC.
-et-

9531025 CANADA INC.

-et-

AUTO AMBASSADEUR INC.
-et-

AUTOMOBILES RIMAR INC.
-et-

BOULEVARD CHEVROLET BUICK
GMC CADILLAC INC.

-et-

CARLE FORD INC.

-et-

9076-7567 QUEBEC INC.

LES AUTOMOBILES LA SEIGNEURIE
(1990) INC.

-et-
CHEVROLET BUICK GMC DE
VALLEYFIELD LTEE

LCM Avocats inc.



—et-
DESCHAMPS CHEVROLET BUICK
CADILLAC GMC LTEE

—et-

8992231 CANADA INC.

_et-

D.M. AUTOMOBILES INC.

_et-

4544391 CANADA INC.

_et-

3100-8436 QUEBEC INC.

_et-

9350-8406 QUEBEC INC.

_et-

EXCELLENCE DODGE CHRYSLER
INC.

_et-

GERMAIN CHEVROLET BUICK GMC
INC.

_et-

AUTOMOBILES DE BAVIERE INC.
_et-

GRENIER CHEVROLET BUICK GMC
INC.

_et-

HAMEL AUTOS DE BLAINVILLE INC.
—et-

HAMEL CHEVROLET BUICK GMC

LCM Avocats inc.



LTEE

_et-

AUTOMOBILES ILE-PERROT INC.
_et-

9429-6399 QUEBEC INC.
_et-

PRINCIPALE AUTOS LTEE
_et-

9058-3287 QUEBEC INC.
—et-

9154-7323 QUEBEC INC.
_et-

9171-1440 QUEBEC INC.
_et-

9101-2468 QUEBEC INC.
_et-

9324-4960 QUEBEC INC.
_et-

9465812 CANADA LIMITED
_et-

AUTOMOBILES 1539 INC.
_et-

9302-7449 QUEBEC INC.
_et-

TROIS-RIVIERES NISSAN INC.
_et-

9112-0436 QUEBEC INC.

-et-

LCM Avocats inc.



AUTOMOBILES LAUZON RIVE-SUD
INC.

_et-
RIVE SUD CHRYSLER DODGE INC.
_et-

9131-3015 QUEBEC INC.

_et-

GROUPE AUTOS STE-FOY INC.
_et-

9386-6416 QUEBEC INC.

_et-

177786 CANADA INC.

—et-

9114-9856 QUEBEC INC.

_et-

4093640 CANADA INC.

_et-

9956000 CANADA INC.

_et-

AUTOMOBILES F.M. INC.

_et-

WOODLAND VERDUN LTEE
_et-

9322-6116 QUEBEC INC.

_et-

INFINITI LAVAL INC.

—et-

ST-EUSTACHE NISSAN INC.

LCM Avocats inc.



-et-
H.T. TREMBLAY INC.

-et-

VOLKWAGEN GROUP CANDA INC.
-et-

AUDI CANADA INC.

-et-

BMW CANADA INC.

-et-

FCA CANADA INC.

-et-

FORD DU CANADA LIMITEE

-et-

HARLEY-DAVIDSON MOTOR
COMPANY

-et-

HYUNDAY AUTO CANADA CORP.
-et-

JAGUAR AND LAND ROVER CANADA
ULC

-et-

KIA CANADA INC.

-et-

MAZDA CANADA INC.

-et-

MERCEDEZ-BENZ CANADA INC.
-et-

AUTOMOBILES PORSCHE CANADA

LCM Avocats inc.



LTEE

_et-

AUTOMOBILE VOLVO CANADA
LIMITEE

Défenderesses

REPONSE DE LA DEFENDERESSE
AUTOMOBILES RIMAR INC. (VOLKSWAGEN)

1. La défenderesse, Automobile Rimar inc. (Volkswagen), par I'entremise de ses
procureurs soussignés qu’elle a mandatés a cet effet, répond a cette affaire afin
de contester celle-ci, sous réserve de tous droits, y compris le droit de contester
la compétence de cette Cour, et d’établir un Protocole de l'instance avec
'ensemble des parties.

2. La défenderesse ci-haut mentionnée est représentée, dans cette affaire, par les
procureurs soussignés, dont les coordonnées sont les suivantes :

Nom : Me Sébastien Caron, Ad. E.
Etude : LCM AVOCATS INC.
Adresse : 600, boulevard de Maisonneuve Ouest,

Bureau 2700,
Montréal (Québec) H3A 3J2

Téléphone : 514 375-2680
Télécopieur : 514 905-2001
Courriel: scaron@l|cm.ca

Montréal, le 22 février 2022

LCM AVOCATS INC.
Procureurs de la défenderesse
Automobile Rimar inc. (Volkswagen)

LCM Avocats inc.


mailto:scaron@lcm.ca

N°: 505-06-000029-228

COUR SUPERIEURE
(Chambre des actions collectives)
DISTRICT DE LONGUEUIL

JEAN VALIQUETTE ET AL
Demandeurs

4058569 CANADA INC. ET AL

Défenderesses

REPONSE DE LA DEFENDERESSE
AUTOMOBILES RIMAR INC. (VOLKSWAGEN)

ORIGINAL

Code : BL5788 N/réf. : 71504.1

Me Sébastien S. Caron, Ad. E. Tél. : 514 375.2680
scaron@lcm.ca

LCM Avocats inc. | LCM Attorneys Inc.
600 de Maisonneuve Ouest/West, #2700
Montréal (Québec) H3A 3J2
Fax : 514 905.2001

LCM Avocats inc.



Marie-Claude Galarneau

De:
Envoyé:
A:

Cc:

Objet:

Pieces jointes:

Marie-Claude Galarneau

22 février 2022 14:38

jlambert@lambertavocatinc.com; agrandmont@ngravocats.ca;

notificationmontreal @pfdavocats.com; notification@bpavocats.com;
antoine.massie@groupetcj.ca; marc-andre.lemire@groupetcj.ca;
francisarnaud.marcotte@groupetcj.ca; fpare@stikeman.com;
pljoncas@rancourtlegault.com; jplemire@lemireavocat.com; notification@fodago.ca;
jflepine@lsaavocats.com; linteau@Isaavocats.com; bduclos@duclosavocats.com;
nvinette@duclosavocats.com; apilote@llpb.ca; rgaboury@lipb.ca;
srichemont@fasken.com; 'notification@blg.com'; notification@duntonrainville.com;
scleroux@forsetiavocats.ca; fbellehumeur@forsetiavocats.ca; notification-
mtl@nortonrosefulbright.com; denis.cloutier@cainlamarre.ca;
stephane.gauthier@cainlamarre.ca; hrant.bardakjian@kainlamarre.ca
j.carrier@pfdavocats.tom; availlancourt@bpavocats.com; mbrisson@fodago.ca;
'spitre@blg.com’; 'amerminod @blg.com'; bhoward@duntonrainville.com;
slanoix@duntonrainville.com; elif.oral@nortonrosefulbright.com; francois-
david.pare@nortonrosefulbright.com; michel.belanger-roy@nortonrosefulbright.com;
Me Sebastien C. Caron

Notification (article 134 C.p.c) 505-06-000029-228 | Jean Valiquette et al c. 4058569
Canada inc. et al re: Réponse - Automobiles Rimar inc. (Volkswagen) [LCM-
ACTIVE.FID192142]

2022-02-22 Réponse Automobiles Rimar inc (Volkswagen) (LCM)(1541221.1).pdf

BORDEREAU D’ENVOI

Notification par Courriel (art. 133 et 134 C.p.c.)
Notification by Email (art. 133 and134 C.C.P.)

Date : 22 février 2022
N/réf. -O/ref. : 71504.1

Heure / Time: Voir I’entéte du courriel
See email header

Expéditeur / From

Nom / Name Me Sébastien C. Caron, Ad. E.

LCM Avocats Inc.
Avocats de la partie défenderesse Automobiles Rimar inc. (Volkswagen)

Courriel/Email scaron@Icm.ca

Télécopieur / Fax 514.905.2001 Téléphone / Phone [514 375.2680

Destinataire(s) / To

Nom / Name Cabinet / Firm Courriel pour notification

Iotification email address

Avocats des demandeurs Jean Valiquette, Marc Bergeron et Roxane Saulnier

1



Me Jimmy Ernst Jr. Lagué
Lambert

l ambert Avocat inc.

\//réf. : inconnue

jlambert@lambertavocatinc.com

Avocats de la défenderesse M

azda Canada inc.

Me Frédéric Paré

Stikeman Elliott, S.E.N.C.R.L., s.r.l.
\//réf. : 001982-1255

fpare@stikeman.com

Avocats de la défenderesse Automobiles Lauzon Rive-Sud inc. et Les Automobiles La Seigneurie (1990) inc.

Me Antoine Massie
Me Marc-André Lemire
Me Francis Arnaud Marcotte

Therrien Couture Joli-Coeur S.E.N.C.R.L.
\V/réf. : 9006361-3 (vl)

Antoine.massie@groupetcj.ca

Marc-andre.lemire@groupetcj.ca

Francisarnaud.marcotte@groupetcj.ca

Avocats de la défenderesse Deschamps Chevrolet Buick Cadillac GMC Ltée

Me Martin Brisson

Fortier, D’Amour, Goyette, S.E.N.C.R.L.
\V/réf. : 2728-22

hotification@fodago.ca

mbrisson@fodago.ca

Avocats de la défenderesse 2431-9006 Québec inc.

Me Raphaél Gaboury

Me Alexandra Pilote

| arouche Lalancette Pilotte Avocats
S.E.N.C.R.L.

V/réf. : 6335-1

rgaboury@llpb.ca

apilote@llpb.ca

Avocats de la défenderesse 8992231 Canada inc.

Me Annie Vaillancourt

Bédard Poulin avocats, s.e.n.c.r.l.

\V/réf. : 30497-09

hotification@bpavocats.com

vaillancourt@bpavocats.com

Avocats de la défenderesse 9058-3287 Québec inc.

Me Pierre Luc Joncas

Rancourt Legault Joncas

V/réf. : DEMV-38409

Pl.joncas@rancourtlegault.com

Avocats de la défenderesse 31

00-8436 Québec inc.

Me Alexandre Grandmont

Normandin Gravel Rhéaume Avocats
inc.

V/réf. : 3550-3

grandmont@ngravocats.ca

Avocats de la défenderesse Automobiles le-Perrdt inc.

Me Stéphane Cléroux
Me Francis Bellhumeur

| itige Forseti inc.

\V/réf. : 7006-003

scleroux@forsetiavocats.ca

fbelhumeur@forsetiavocats.ca

Avocats de |la défenderesse 9055-4627 Québec inc.

Me Jean-Philippe Lemire

emire Lemire Avocats S.E.N.C.R.L.

V/réf. : 2821-9

iplemire@lemireavocat.com

Avocats des défenderesses Canbec Automobile inc., 9302-7449 Québec inc., Chevrolet Buick GMC de Valleyfield
Ltée, Bourassa West Island inc., Location 18e Rue inc., 4058569 Canada inc., 9429-6399 Québec inc. et Boulevard

Chevrolet Buick GMC Cadillac

inc.

Me Hrant Bardakjian
Me Stéphane Gauthier
Me Denis Cloutier

Cain Lamarre S.E.N.C.R.L.
\//réf. : 30-21-9590

Hrant.bardakjian@cainlamarre.ca

Stephane.gauthier@cainlamarre.ca

Denis.cloutier@cainlamarre.ca




Avocats de la défenderesse BMW Canada Inc.

Me Sébastien Richmont
S.E.N.C.R.L., s.r.l.

Fasken Martineau DuMoulin

\//réf. : inconnue

srichemont@fasken.com

Avocats des défenderesses Groupe Autos Ste-Foy inc., Automobiles Bernier et Crépeau Ltée, 9114-9856 Québec
Inc., 9154-7323 Québec Inc., Principale Autos Ltée, 9324-4960 Québec Inc. et Excellence Dodge Chrysler Inc.

Me Frangois-David Paré
S.E.N.C.R.L., s.r.l.

Me Elif Oral
Me Michel Bélanger-Roy

INorton Rose Fulbright Canada

V/réf. : 1001198117

Notifications-mtl@nortonrosefulbright.com

Francois-
david.pare@nortonrosefulbright.com
Elif.oral@nortonrosefulbright.com

Michel.belanger-
roy@nortonrosefulbright.com

Avocats de |la défenderesse 9153-9171 Québec inc., 4093640 Canada inc. et D.M. Automobiles inc.

Me Sylvain Lanoix

Me Brian Howard

Dunton Rainville S.E.N.C.R.L.

\//réf. : inconnue

notification@duntonraiville.com
slanoix@duntonrainville.com
bhoward@duntonraiville.com

Avocats de |la défenderesse Kia Canada inc.

Me Stéphane Pitre

Me Anne Merminod \/réf. : 018780

Borden Ladner Gervais S.E.N.C.R.L., s.r.l.

hotification@blg.com

Spitre@blg.com

amerminod@blg.com

Avocats de |la défenderesse Carle Ford inc.

Me Benoit Duclos Duclos s.e.n.c.r.l.

Me Nicolas Vinette

\V/réf. : 20071.003

bduclos@duclosavocats.com
nhvinette@duclosavocats.com

Avocats de la défenderesse Rive Sud Crysler Dodge Inc.

Me Jean-Francgois Lépine BLP Avocats

Me Louis Linteau

V/réf. : 2400-012

iflepine @lsaavocats.com
linteau@Isaavocats.com

Avocats de |la défenderesse 9076-7567 Québec inc.

Me Jean-Frangois Carrier

V/réf. : 62 349-2

Prévost Fortin D’Aoust

hotificationmontreal @ pfdavocats.com
j.carrier@pfdavocats.com

Nature du document notifié / Nature of the document notified

Numéro de Cour / Court Number

COUR SUPERIEURE (Chambre des actions collectives)
505-06-000029-228

Nom des parties / Name of parties

Jean Valiquette et al
Parties demanderesses
c.
4058569 Canada inc. et al
Parties défenderesses

Nature du document / Nature of document

- Réponse de la défenderesse Automobiles Rimar inc.
(Volkswagen)

Format du fichier / format of file (PDF, JPEG,
WAV. XLS ou autre / or other

PDF




JE CERTIFIE AVOIR EFFECTUE LA TRANSMISSION PAR COURRIEL DECRITE AU PRESENT BORDEREAU.

| CERTIFY | HAVE CARRIED OUT THE EMAIL TRANSMISSION DESCRIBED IN THIS STATEMENT.

N.B.: Ce courriel peut renfermer des renseignements confidentiels a l'intention exclusive de son destinataire. Si vous prenez connaissance de la présente
communication sans en étre le destinataire ou sans étre I'employé ou le mandataire chargé de la remettre au destinataire, vous étes par les présentes avisé que
toute diffusion, distribution ou reproduction de la présente communication est interdite. Si ce courriel vous est transmis par erreur, veuillez en aviser immédiatement
l'expéditeur en téléphonant au numéro ci-dessus. Veuillez de plus lui retourner par courrier la transmission originale regue sans la reproduire.

Marie-Claude Galarneau

Adjointe juridique | Legal Assistant
Pour/for

Me Sébastien Caron, Ad. E.

Me Nicholas Daudelin

Me Alexandra Criquet

T 514.312.0294 p. 2940
F 514.905.2001 lcm.ca

mcgalarneau@lcm.ca
AVOCATS
ATTORMEYS
LCM AVOCATS INC.
LCM ATTORNEYS INC.
600, DE MAISONNEUVE

OUEST |WEST, #2700
MONTREAL (QUEBEC)
H3A 3J2 CANADA

Ce courriel pourrait contenir des renseignements confidentiels ou
privilégiés. Si vous n'étes pas le véritable destinataire, veuillez nous
en aviser immédiatement. This email may contain confidential or
privileged information. If you are not the intended recipient,
please notify us immediately.



